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 P.nr.250/17
NË EMËR TË POPULLIT

GJYKATA THEMELORE NE PEJE DEGA ISTOG – DEPARTAMENTI I PËRGJITHSHËM-PENAL, sipas Gjyqtarit të vetëm gjykues Arben Mustafaj, me pjesëmarrjen e sekretares juridike Hale Ahmetaj, në lëndën penale kundër të pandehurve F S nga GJ, A B nga GJ, S M nga P, H P nga P, V G dhe A G nga H K.P, të akuzuar secili veç e veç për  vepra penale të kanosjes, nga neni 185 par 1 të KPRK-së, duke vendosur sipas aktakuzës së Prokurorisë Themelore në Pejë – Departamenti për Krime të Përgjithshme, PP/II.nr1115/2017 dt. 26.05.2017, në seancën publike të shqyrtimit fillestar të mbajtur me dt. 20.06.2018, në pranin e Prokurorit Lumturije Hoxha, të pandehurve F S, S M, H P dhe A G dhe të dëmtuarit N D, Gjykata të njëjtën ditë mori dhe publikisht shpalli, ndërsa me dt. 22.06.2018 e përpilojë këtë:

A K T GJ Y K I M

Ndaj t pandehurve:

1. F S, i lindur me dt. .., në .., ku dhe banon, i biri i F dhe nënës A e gjinisë  B, i pa martuar, ka të kryer shkollën fillore, me profesion bujk i gjendjes së mesme ekonomike, i dënuar nga ana e gjykatës, gjendet në vuajtje në Burgun e Dubravës, Shqiptar, Shtetas i Republikës së Kosovës.

2. A B, i lindur me dt. .., në  D me vendbanim në GJ, i biri i N dhe nënës L e gjinisë R, i martuar, ka të kryer shkollën e mesme, me profesion punëtor, i gjendjës së mesme ekonomike, i dënuar nga ana e gjykatës ,gjendet në vuajtje në Burgun e Dubravës ,Shqiptar, Shtetas i Republikës së Kosovës.

3. S M, i lindur me dt. ..., në  P, ku dhe banon, i biri i A dhe nënës F e gjinisë S, i pa martuar, ka të kryer shkollën e mesme, me profesion bujk, i gjendjes së mesme ekonomike, i dënuar nga ana e gjykatës, gjendet në vuajtje në Burgun e Dubravës, Shqiptar, Shtetas i Republikës së Kosovës.

4. H P, i lindur me dt. .., në  P, ku dhe banon në rr. “..” K. P , i biri i B dhe nënës N e gjinisë M, i pa martuar, ka të kryer shkollën e mesme, me profesion punëtor, i gjendjes së mesme ekonomike, i dënuar nga ana e gjykatës, gjendet në vuajtje në Burgun e Dubravës, Shqiptar, Shtetas i Republikës së Kosovës.

5. V G, i lindur me dt. .., në  P, me vendbanim në H K. P, i biri i R dhe nënës B e gjinisë M, i martuar, ka të kryer shkollën e mesme, me profesion furrtar, i gjendjes së mesme ekonomike, i dënuar nga ana e gjykatës, gjendet në vuajtje në Burgun e Dubravës, Shqiptar, Shtetas i Republikës së Kosovës.

6. A G, i lindur me dt. ..., në  P, me vendbanim në H K. P, i biri i R dhe nënës B e gjinisë M, i pa martuar, ka të kryer shkollën fillore, me profesion bujk, i gjendjes së mesme ekonomike, i dënuar nga ana e gjykatës, gjendet në vuajtje në Burgun e Dubravës, Shqiptar, Shtetas i Republikës së Kosovës.

Konform nenit 363 par. 1 nen par. 1.1 te KPPRK-se.

REFUZOHET AKTAKUZA 
Gjoja se:

I pandehuri F S

1.Me datë .., në kohë të pacaktuar në burgun e Dubravës, seriozisht e kanos të dëmtuarin N D i cili është në vuajtjen e dënimit në burgun e Dubravës i cili e kanos me fjalët “ose 500 euro para ose më sjell marihuanë, përndryshe ke me pas problem me mua dhe ke me pa se kush kam me qenë unë, ashtu që i pandehuri kërkon nga këtu i dëmtuari N, që të hollat apo marihuanen ta siguroj nga familjarët e tij kur të vijnë në vizitë për shkak se tek i dëmtuari krijohet frika dhe shqetësimi se nga i pandehuri mund ti ndodh diçka e keqe i njëjti lajmëron rastin tek mbikëqyrësit-gardianet e burgut. 

· me çka kishte për te kryer veprën penale të kanosjes, nga neni 185 par. 1 të KPRK-së.

I pandehuri A B

2.Me datë .., në kohë të pacaktuar në burgun e Dubravës, seriozisht e kanos të dëmtuarin N D i cili është në vuajtjen e dënimit në burgun e Dubravës i cili e kanos me fjalët “ose 500 euro para ose në vlerë të tyre mem pru marihuana, se dije se me pas problem me mua dhe ke me pa se kush kam me qenë unë, ashtu që i pandehuri kërkon nga këtu i dëmtuari N, që të hollat apo marihuanen ta siguroj nga familjarët e tij kur të vijnë në vizitë për shkak se tek i dëmtuari krijohet frika dhe shqetësimi se nga i pandehuri mund ti ndodh diçka e keqe i njëjti lajmëron rastin tek mbikëqyrësit-gardianet e burgut. 

· me çka kishte për te kryer veprën penale të kanosjes, nga neni 185 par. 1 të KPRK-së.

I pandehuri S M

3.Me datë ..., në kohë të pacaktuar në burgun e Dubravës, seriozisht e kanos të dëmtuarin N D i cili është në vuajtjen e dënimit në burgun e Dubravës i cili e kanos me fjalët “duhesh me jav dhen paret Fit dhe Ait se përndryshe do të bëhët keq për ty”, ashtu që i pandehuri kërkon nga këtu i dëmtuari N, që të hollat apo marihuanen ta siguroj nga familjarët e tij kur të vijnë në vizitë për shkak se tek i dëmtuari krijohet frika dhe shqetësimi se nga i pandehuri mund ti ndodh diçka e keqe i njëjti lajmëron rastin tek mbikëqyrësit-gardianet e burgut. 

· me çka kishte për te kryer veprën penale të kanosjes, nga neni 185 par. 1 të KPRK-së.

I pandehuri H P

4.Me datë ..., në kohë të pacaktuar në burgun e Dubravës, seriozisht e kanos të dëmtuarin N D i cili është në vuajtjen e dënimit në burgun e Dubravës i cili e kanos me fjalët “duhesh me jav dhen paret Fit dhe Ait se përndryshe do të bëhet keq për ty”, ashtu që i pandehuri kërkon nga këtu i dëmtuari N, që të hollat apo marihuanen ta siguroj nga familjarët e tij kur të vijnë në vizitë për shkak se tek i dëmtuari krijohet frika dhe shqetësimi se nga i pandehuri mund ti ndodh diçka e keqe i njëjti lajmëron rastin tek mbikëqyrësit-gardianet e burgut. 

· me çka kishte për te kryer veprën penale të kanosjes, nga neni 185 par. 1 të KPRK-së.

I pandehuri V G

5.Me datë ..., në kohë të pacaktuar në burgun e Dubravës, seriozisht e kanos të dëmtuarin N D i cili është në vuajtjen e dënimit në burgun e Dubravës dhe i cili pasi që shkon në dhomën e të pandehurit ku ky i fundit e kishte thirrur në dhomën e tij e kishte kanos me fjalët “qitjav paret ose marihuanen Ait dhe Fit se përndryshe nuk ki ka shkon dhe ka te shkojsh kemi me te gjet dhe nuk ta lejm vendin askund”, ashtu që i pandehuri kërkon nga këtu i dëmtuari N, që të hollat apo marihuanen ta siguroj nga familjarët e tij kur të vijnë në vizitë për shkak se tek i dëmtuari krijohet frika dhe shqetësimi se nga i pandehuri mund ti ndodh diçka e keqe i njëjti lajmëron rastin tek mbikëqyrësit-gardianet e burgut. 

· me çka kishte për te kryer veprën penale të kanosjes, nga neni 185 par. 1 të KPRK-së.

I pandehuri A G

6.Me datë .., në kohë të pacaktuar në burgun e Dubravës, seriozisht e kanos të dëmtuarin N D i cili është në vuajtjen e dënimit në burgun e Dubravës dhe i cili pasi që shkon në dhomën e të pandehurit i cili ishte së bashku me vëllain e tij Vin ku ky i fundit e kishte thirr në dhomën e tij  e kishte kanos me fjalët “qitjav paret ose marihuanen Ait dhe Fit se përndryshe nuk ki ka shkon dhe ka te shkosh na kemi me te gjet dhe nuk ta lajm vendin askund”, ashtu që i pandehuri kërkon nga këtu i dëmtuari N, që të hollat apo marihuanen ta siguroj nga familjarët e tij kur të vijnë në vizitë për shkak se tek i dëmtuari krijohet frika dhe shqetësimi se nga i pandehuri mund ti ndodh diçka e keqe i njëjti lajmëron rastin tek mbikëqyrësit-gardianet e burgut. 

· me çka kishte për te kryer veprën penale të kanosjes, nga neni 185 par. 1 të KPRK-së.

Për shkak të heqjes dorë të palës së dëmtuar dhe Prokurorit te Shtetit nga  akuza.

Shpenzimet e procedurës penale i ngarkohen mjeteve buxhetore te kësaj gjykate në kuptim të nenit 454  par.1 të KPPRK-së.

A r s y e t i m
[bookmark: _GoBack]
Prokuroria Themelore në Pejë – Departamenti për Krime të Përgjithshme, pranë kësaj Gjykate ka ngritë aktakuzën me  PP/II.nr.1115/2017 dt. 26.05.2017, ndaj të pandehurve  F S nga GJ, A B nga GJ, S M nga P, H P nga P, V G, dhe A G nga H K. Prishtinë, duke u akuzuar secilin veç e veç për vepërat penale të “Kanosjes” nga neni 185 par.1 të KPRK-së.

Gjykata ka mbajtur shqyrtimin fillestar me dt.20.06.2018 në praninë e Prokurorit të Shtetit Lumturije Hoxhaj, të pandehurve F S, S M, H P, dhe A G si dhe të dëmtuarit N D. 
 
I dëmtuari N D në fillim të seancës fillestare ka deklaruar se nuk i bashkëngjitëm ndjekjes penale kundër të pandehurve F S, A B, S M, H P, V G dhe A G, për vepër penale të “Kanosjes”, nga neni 185 par.1 të KPRK-së.

Prokuroja e shtetit  deklaroj se: pasi qe i dëmtuari N D, para gjykatës deklaroj se nuk i bashkëngjitëm ndjekjes penale dhe duke u nisur nga ajo se kjo vepër penale ndiqet sipas propozimit ne rastin konkret mungonjë një propozim i tillë, si prokurore e shtetit heke dorë nga aktakuza PP/II.nr.1115/2017 dt. 26.05.2017 ndaj të pandehurve F S, A B, S M, H P, V G, dhe A G, të akuzuar për vepëra penale të kanosjes, nga neni 185 par. l  të KPRK-së.

Vendimi mbi shpenzimet e procedurës penale është marrë në kuptim te nenit 454  par.1 të KPPRK-së.

Duke pas parasysh se prokurori i shtetit ka heq dorë nga  aktakuza, gjykata në kuptim të nenit 363 par. 1 nën par. 1.1 te KPPRK-së, ka vendos sikur në dispozitiv te këtij aktgjykimi.


GJYKATA THEMELORE NË PEJË-DEGA ISTOG
 DEPARTAMENTI I PËRGJITHSHËM
P.nr.250/17 më datë 20.06.2018.

Aktgjykimi është përpiluar me dt.22.06.2018.


Sekretarja Juridike					 	          Gjyqtari Gjykues 
_________________					                    _________________

Hale Ahmetaj     						          Arben Mustafaj



KËSHILLA JURIDIKE:
Kundër  këtij  aktgjykimi  lejohet  ankesa
në  afat  prej  l5  ditësh, nga dita e marrjes
së të njëjtit. Ankesa i dërgohet Gjykatës se 
Apelit në Prishtinë e përmes kësaj gjykate.
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